
OM VINGÅKERS KOMMUN: Vingåkers kommun 
är belägen i Sörmlands nordvästra del och gränsar 
till Närke och Östergötland. Det är en av Sveriges 
mindre kommuner, både till yta och befolk­
ningsmängd. I Vingåkers kommun arbetar i dag 
cirka 1 000 personer inom områden som kommun­
förvaltning, socialtjänst, skola, bygg- och miljö­
frågor, och kultur och fritid.

OM SYSTEAM: SYSteam är en komplett IT-partner 
med tjänster inom management, engineering, 
affärssystem, systemutveckling/integration samt 
teknisk infrastruktur och drift.

UPPGIFT: Att införa ett modernt och flexibelt 
affärssystem som sänker IT-kostnaderna.

LÖSNING: Microsoft Dynamics NAV.

RESULTAT: Kraftigt sänkta drift- och underhålls­
kostnader. Betydligt effektivare administration 
med stora tidsvinster. 

KONTAKTPERSONER:
Elin Höghielm, enhetschef ekonomi, Vingåkers 
kommun, elin.hoghielm@vingaker.se
Bengt-Göran Eriksson, teamledare, SYSteam,
bengt-goran.eriksson@systeam.se

LÄS MER:
www.vingaker.se
www.systeam.se
www.microsoft.com/sverige/dynamics/nav

Genom att välja ett flexibelt 
mindre affärssystem i stället 
för något av de vanliga stora 
IT-systemen, sparar Vingåkers 
kommun hundratusentals 
kronor om året. Samtidigt 
möjliggör systemet en påtaglig 
effektivisering av kommunens 
administration, vilket ger 
avsevärda tidsvinster.

De flesta av Sveriges kommuner använder något 
av de stora etablerade ekonomisystemen för 
kommuner. För många mindre kommuner är 
dessa system överdimensionerade, vilket också 
innebär att kommunernas IT-kostnader är onödigt 
höga. Vingåkers kommun i Södermanlands län 
har valt att gå en annan väg. Kommunen är en 
av Sveriges mindre, både till yta och befolk­
ningsmängd. Tidigare hade de ett DOS-baserat 
ekonomisystem. Anledningen till systembytet 
var att Vingåkers kommun ville anpassa sig till 
marknadens nya krav. 

– Det gamla systemet fungerade ganska bra, 
tyckte vi. Men successivt har vi insett vilka otroligt 
stora möjligheter det nya systemet ger. Vi kan 
göra saker som vi inte kunde drömma om med 
det gamla systemet, säger Elin Höghielm, enhets­
chef ekonomi på Vingåkers kommun.

Priset var avgörande. Kommunen gick ut 
med förfrågningar till fem leverantörer. Valet föll 
på Microsoft Dynamics NAV. Den främsta anled­
ningen var dess låga pris. Dessutom är drifts- 
och underhållskostnaderna i stort sett tio gånger 
lägre än med de konkurrerande systemen.

– Valet innebär att kommunen gör direktbe­
sparingar med hundratusentals kronor om året. 
Det menar Bengt-Göran Eriksson, teamledare på 
SYSteam, som levererade och implementerade 
systemet.

Tidsbesparingar och förenklat arbete 
med nytt system. Det nya affärssystemet har 
förenklat arbetet på ekonomiavdelningen. 

– Vi spar mycket tid, berättar Elin Höghielm. 
Strukturen på våra rutiner har blivit bättre och vi 
har fått en bra överblick över det administrativa 
arbetet. Exempelvis har uppföljningar av faktu­
reringen blivit effektivare, och påminnelsehan­
teringen har förbättrats. 

Numera kan medarbetarna ta fram betydligt 
bättre rapporter än tidigare. Systemet möjliggör 
arbete med flera ekonomiska dimensioner för 
detaljerad analys. 

– Varje verksamhet har flera kostnadsställen, 
fortsätter Elin Höghielm. Ett sådant kan exempel­
vis vara en fastighet. Vi kan skapa rapporter med 
resultaträkningar för ett eller flera av dessa kost­
nadsställen, beroende på vilken dimension vi vill 
analysera.

Microsoft Dynamics NAV är lätt att integrera 
med olika försystem. Tidigare hade kommunen 
separata kundreskontra för barnomsorg, äldre­
omsorg, musikskola och hyror.

– Då fick vi knappa in bokföringsinformationen 
i ekonomisystemet för hand från utskrifter, säger 
Elin Höghielm. Nu går det mycket smidigt att 
hämta uppgifterna från en mapp i affärssystemet 
där den aktuella informationen hamnar. Vi gör 
all fakturering i en gemensam kundreskontra. 
Det här spar vi mycket tid på.

Effektivare hantering av leverantörs-
reskontran. Även hanteringen av leveran­
törsreskontran har blivit mycket effektivare. I det 
gamla systemet gjordes överföringen från leve­
rantörsreskontran till redovisningen manuellt. I 
dag sker den helt automatiskt. 

– Förut kunde vi sällan vara säkra på om en 
uppgift vi hade tagit fram var den senaste, säger 
Elin Höghielm. Det behöver vi inte oroa oss för i 
dag. Nu hänger all information ihop.

– Microsoft Dynamics NAV passar Vingåkers 
kommun perfekt. Det blev en mycket prisvärd inve­
stering, säger Bengt-Göran Eriksson, och imple­
menteringen gick smidigt. Vi konverterade all 
information utan att användarna märkte någon 
skillnad mot tidigare. Sedan var det bara att tuta 
och köra. 

Nu står kommunen inför en uppgradering av 
Microsoft Dynamics NAV till den senaste versio­
nen. Det innebär att ekonomiavdelningen får 
tillgång till nya funktioner. Bland annat blir det 
möjligt att både skicka och ta emot elektroniska 
fakturor. De kommer också kunna scanna in 
pappersfakturor i systemet.

– Uppgraderingen av systemet kommer ge 
fler påtagliga förbättringar i vårt administrativa 
arbete. Vi räknar med att den ska vara klar före 
sommaren, avslutar Elin Höghielm.  n

”�Nu kan vi göra saker som vi inte  
kunde drömma om tidigare.”

ELIN HÖGHIELM, ENHETSCHEF EKONOMI PÅ VINGÅKERS KOMMUN


